
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ імені Дмитра Моторного 
 

НАКАЗ  
 

13 вересня 2023 року   м.Запоріжжя     № 89-ОД 

 

 

 

Про впровадження в університеті 

системи позначення спеціальностей, 

кафедр, груп та документів 
 

 

 

У зв’язку зі змінами в організаційно-штатній структурі університету та 

ліцензуванням нових спеціальностей, з метою упорядкування позначення 

спеціальностей, кафедр, груп та документів  

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити в університеті наступну структуру системи позначення 

документів: 

ХХХХХ.ХХХХХХХХ.ХХ.ХХ 

 
 

   1     2   3               4                5      6 

 

1.1. 1 – індекс спеціальностей та форми навчання: 

01  “Економіка”, денна форма навчання, скорочена назва – ЕМ; 

02  “Економіка”, заочна форма навчання, скорочена назва – ЕМ З; 

03  “Облік і оподаткування”, денна форма навчання,  

скорочена назва – ОО; 

04  “Облік і оподаткування”, заочна форма навчання,  

скорочена назва – ОО З; 

05  “Фінанси, банківська справа та страхування”, денна форма 

навчання, скорочена назва – ФБ; 

06  “Фінанси, банківська справа та страхування”, заочна форма 

навчання, скорочена назва – ФБ З; 



2 
 

07  “Менеджмент”, денна форма навчання, скорочена назва – МН; 

08  “Менеджмент”, заочна форма навчання, скорочена назва – МН З; 

09  “Маркетинг”, денна форма навчання, скорочена назва – МК; 

10  “Маркетинг”, заочна форма навчання, скорочена назва – МК З; 

11  “Підприємництво, торгівля та біржова діяльність”, денна форма 

навчання, скорочена назва – ПТ; 

12  “Підприємництво, торгівля та біржова діяльність”, заочна форма 

навчання, скорочена назва – ПТ З; 

13  “Екологія”, денна форма навчання, скорочена назва – ЕК; 

14  “Екологія”, заочна форма навчання, скорочена назва – ЕК З; 

15  “Комп’ютерні науки”, денна форма навчання,  

скорочена назва – КН; 

16  “Комп’ютерні науки”, заочна форма навчання,  

скорочена назва – КН З; 

17  “Прикладна механіка”, денна форма навчання,  

скорочена назва – ПМ; 

18  “Прикладна механіка”, заочна форма навчання,  

скорочена назва – ПМ З; 

19  “Галузеве машинобудування”, денна форма навчання,  

скорочена назва – ГМ; 

20  “Галузеве машинобудування”, заочна форма навчання,  

скорочена назва – ГМ З; 

21  “Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка”, денна 

форма навчання, скорочена назва – ЕЕ; 

22  “Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка”, заочна 

форма навчання, скорочена назва – ЕЕ З; 

23  “Харчові технології”, денна форма навчання,  

скорочена назва – ХТ; 

24  “Харчові технології”, заочна форма навчання,  

скорочена назва – ХТ З; 

25  “Геодезія та землеустрій”, денна форма навчання,  

скорочена назва – ГЗ; 

26  “Геодезія та землеустрій”, заочна форма навчання,  

скорочена назва – ГЗ З; 

27  “Агрономія”, денна форма навчання скорочена назва – АГ; 

28  “Агрономія”, заочна форма навчання, скорочена назва – АГ З; 

29  “Садівництво та виноградарство”, денна форма навчання,  

скорочена назва – СВ; 



3 
 

30  “Садівництво та виноградарство”, заочна форма навчання, 

скорочена назва – СВ З; 

31  “Агроінженерія”, денна форма навчання, скорочена назва – АІ; 

32  “Агроінженерія”, заочна форма навчання, скорочена назва – АІ З; 

33  “Готельно-ресторанна справа”, денна форма навчання,  

скорочена назва – ГР; 

34  “Готельно-ресторанна справа”, заочна форма навчання,  

скорочена назва – ГР З; 

35  “Туризм”, денна форма навчання, скорочена назва – ТР; 

36  “Туризм”, заочна форма навчання, скорочена назва – ТР З; 

37  “Цивільна безпека”, денна форма навчання, скорочена назва – ЦБ; 

38  “Цивільна безпека”, заочна форма навчання,  

скорочена назва – ЦБ З; 

39  “Публічне управління та адміністрування”, денна форма навчання, 

скорочена назва – ПУ; 

40  “Публічне управління та адміністрування”, заочна форма 

навчання, скорочена назва – ПУ З. 

1.2. 2 – індекс (скорочена назва) кафедри або відділення: 

кафедра “Експлуатації та технічного сервісу машин”  ЕТ (ЕТСМ)  

кафедра “Мехатроних системи тракторів і  

сільськогосподарських машин”       МС (МСТСМ) 

кафедра “Обладнання переробних і харчових виробництв”  

імені професора Ф.Ю. Ялпачика       ХВ (ОПХВ) 

кафедра “Інженерна механіка та комп’ютерне  

проектування”           ІМ (ІМКП) 

кафедра “Харчові технології та 

готельно-ресторанна справа”        ХТ(ХТГРС) 

кафедра “Геоекологія і землеустрій”       ГЗ (ГЕЗ) 

кафедра “ Рослинництва та садівництва”     РС (РС) 

кафедра “Цивільна безпека”        ЦБ (ЦБ) 

кафедра “Електротехніка і електромеханіка  

імені професора В.В. Овчарова”        ЕМ (ЕТЕМ) 

кафедра “Електроенергетики і електротехнологій”   ЕЕ (ЕЕТ) 

кафедра “Комп’ютерні науки”        КН (КН) 

кафедра “Вища математика і фізика”      ВМ (ВМФ) 

кафедра “Менеджменту та публічного  

адміністрування”           МА (M&A) 

кафедра “Економіки і бізнесу”        ЕБ (Е&Б) 

кафедра “Маркетинг”          МК (МК) 



4 
 

кафедра “ Фінанси, облік і оподаткування”     ФО (ФОО) 

кафедра “Суспільно-гуманітарні науки”      СГ (СГН) 

кафедра “Іноземні мови”         ІМ (ІМ) 

кафедра “Фізичне виховання і спорт”      ФВ (ФВС) 

підготовче відділення          ПВ (ПВ) 

1.3. 3 – індекс проекту (роботи): 

Д – дипломний проект (робота);  К – курсовий проект (робота); 

З – домашнє завдання;  Р – контрольна робота (розрахункова робота). 

1.4. 4 – код картки здобувача в ЄДЕБО. 

1.5. 5 – місяць. 

1.6. 6 – останні дві цифри року. 

2 Встановити в університеті наступну класифікацію шифрів груп: 

ХХХХХХХХ   ХХ   Х 

 
 

          1  2       3                4      5 

 

1 – номер курсу (літера С, для груп зі скороченою формою навчання); 

2 – порядковий номер групи; 

3 – літери МБ для магістрів (літера С, або С(ФМБ), або С(МС) для груп зі 

скороченою формою навчання);; 

4 – скорочена назва спеціальності згідно підпункту 1.1 цього наказу; 

5 – літера З для заочної форми навчання. 

3. Керівникам структурних підрозділів, деканам факультетів та 

завідувачам кафедр користуватися даним наказом при підготовці плануючих і 

поточних документів (в наказах ректора, в розпорядженнях, при внесенні 

інформації в ЄДЕБО, в розкладах занять, журналах, відомостях обліку 

успішності, для кодування при організації виконання дипломних і курсових 

проектів (робіт), тощо. 

4. Наказ ввести в дію з дати видання. 

5. Наказ від 16.01.2023 року № 01-ОД вважати таким, що втратив 

чинність. 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на першого 

проректора Олександра ЛОМЕЙКА. 

 



5 
 

 

Ректор університету,  

доктор технічних наук, професор       Сергій КЮРЧЕВ 

 

 

Керівник навчального відділу    Перший проректор  

           _________ Олександр Ломейко 

Павло Бєляк      Юрист  

        __________ Костянтин Борисов  

 

 

 

 

РОЗРАХУНОК РОЗСИЛКИ 

№ 

з/п 
Назва структурного підрозділу 

Кількість 

примірників 
Примітка 

1 2 3 4 

1 Навчальний відділ 1  

2 
Деканат механіко-

технологічного факультету 
1  

3 
Деканат факультету 

агротехнологій та екології 
1  

4 
Деканат факультету енергетики 

і комп’ютерних технологій 
1  

5 
Деканат факультету економіки 

та бізнесу 
1  

6 Кафедри 19  

 Разом: 24  

 

 

 

Керівник навчального відділу       Павло БЄЛЯК 

 


